
,8012561196902^ 

ч 

от 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 08.07.2014 № 2020 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации города Тулы от 08.07.2014 

№ 2020 «О присвоении звания «Юное дарование города-героя Тулы» 
следующее изменения: 

приложения 2, 3 к постановлению изложить в новой редакции 

(приложения 1, 2). 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Тулы от 01.07.2016 № 2886 «О внесении изменения в постановление 
администрации города Тула от 08.07.2014 № 2020», за исключением 

пункта 2. 
3. Опубликовать постановление на официальном сайте 

муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном^сайте администрации города Тулы 
в сети Интернет. 

4. Постановление вст^ Публикования. 

Глава администрации 
города Тулы 

0 0 1 2 2 7  

Е.В. Авилов 

Приложение 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от И. )Ц.  2017 № J04Q 

Эскиз знака администрации города Тулы 
«Юное дарование города-героя Тулы» 

(описание) . 

Знак администрации города Тулы «Юное дарование города-героя 
Тулы» представляет собой объемную фигуру в форме щита. Фигура 
расположена на стеклянной подставке. Знак выполнен из оптического 
стекла. Внутри стекла с помощью лазера выгравирован логотип. 

В центре щита расположена следующая композиция, заключенная в 
круг: стилизованное изображение Одоевской башни Тульского кремля, как 
символа Тулы, стилизованное изображение 3-х птиц, символизирующих 
полет творчества. По 1/2 длине окружности в верхней части расположена 
надпись: «Юное дарование города-героя Тулы». Знак помещен в картонную 
коробку с ложементом. 

http://www.npacity.tula.ru


от 

Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Тулы Л ОН. 2017 № /0¥б 
Состав 

городской межведомственной комиссии 
по присвоению звания «Юное дарование города-героя Тулы» 

- Токовая Надежда Борисовна 

- Золотова Татьяна Валентиновна -

заместитель главы администрации 
города по социальной политике, 
председатель комиссии 
начальник управления образования 
администрации города Тулы, 
заместитель председателя комиссии 

Члены комиссии: 

- Масальская Ольга Вячеславовна -

- Юдина Юлия Игоревна 

Мельникова Олеся Игоревна 

Мастрюкова Светлана Валерьевна -

- Павлова Надежда Евгеньевна 

- Лазарева Людмила Викторовна 

- Новиков Игорь Вячеславович 

начальник управления по спорту, 
культуре и молодёжной политике 
администрации города Тулы 
заместитель начальника управления 
образования администрации города 
Тулы 
заместитель начальника управления по 
спорту, культуре и молодёжной 
политике администрации города Тулы 
заместитель начальника отдела развития 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
управления образования администрации 
города Тулы 
консультант отдела культуры 
управления по спорту, культуре и 
молодёжной политике администрации 
города Тулы 
руководитель муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 20» 
руководитель муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско -
юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва «Лёгкая 
атлетика» 


